Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 08.10.20
NR.O9/9_%§ /2021
KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés 1; 659-21-5897-5-5-8/C211 & 029/2021

KOMUNA HANI 1 ELEZIT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), perfagesaur nga Xhevdet BUSHI ng
njérén ané; dhe

ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE, GRACANICA, me NUL810821828
(ne vazhdim “Furnizuesi”),Perfagesaur nga Fahri Avdiu, ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin nj€ kontrate
publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative me numér identifikues: 659-21-5897-5-5-8
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jet& nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 5 nga koha e porosisé apo nga koha e 1éshimit t& urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Komuna Hani i Elezit.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do t& jetét
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s& furnizimeve, mé s€ voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket€ si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare € cilat i ka n&nshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet&: 1,111.40 €; [Njémij e njéqindé e njembdhjeté euro e katerdhjeté
centi] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jetg i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve & jané subjekt t& rregullimit t& cmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [_'shérx;_indgksﬁi

ose burim gjeiér € rregullimit 1é gmimeve|

1 Ju Iutemi referojuni ketij numri t& kontratés né dokumentet & faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Fkonomike Ndérkombétare



4.4 Pagesat do t& behen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratgs.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(¢) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme g€ € pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpar&sisé n& t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot® két€ né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikat&s sé& tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontratd parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", nyértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratg &shté e pérgatitur né gjuhén 3 n& tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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3 Gjuha do t& jet€ gjuha e shirytézuar nga tenderuesit n& ket tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-21-5897-5-5-8/C211

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa her& q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém dhe
gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe .

Siguria e ekzekutimit

9.1

[Sigurimi i ek=ekutimit ne 10% e vleres se kontrates me afat prej 2
muajve apo 60 dité]

Sigurimi

10.1

Programi i ekzekutimit

11

[Konform kohézgjatjes se kontrates prej njé (5) ditéve nga koha e
nenshkrimi te kom‘mtés}

Tatimet dhe marr&veshjet
doganore

121

Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegiés pér pagesén e t& gjitha taksave,
detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g&
lindin apo imponohen deri n& dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara ng vendin e
dorézimit, si¢ Esht& p&rcaktuar nga Autoriteti Kontraktues

Patentat dhe licencat

13.1

Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jané
rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave
apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né kontratg, pérvec nése shkelja e tills
&shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhén& nga autoriteti
kontraktues.

Cilé&sia e furnizimeve

18.2

Fumizimet duhet t'i plotésojn¢ specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t&
gjitha aspektet dhe t& jen& konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, té cilat duhet t&¢ mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé
realizimit & kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t¢ parapara né KVK duhet t¢ béhen me
keérkesé t& dérguar nga fumizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkes¢ do t&
saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés
dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bshet pranimi n& ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga
autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né
furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do t& inkorporohen né fumnizime ose né prodhim
t& komponentéve qé do t& furnizohen jang pranuar teknikisht né keété ményré, ato prapé
mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kéts
rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t¢ pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané
pérmirésuar né até ményré qé té jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

Inspektimi dhe testimi

19.2

Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me
koh& q& t’i mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdojé¢ me pranimin e
furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vEshtirgsité
qé mund t'i hasé n& két® aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet & t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesg.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ketg t& drejt& q& her& pas here t& inspektojé,
kontrollojé, masé dhe testoj& komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrolloj¢ pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & c¢far&do
artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas
kontratés, n& ményré g& t& pércaktojé nése komponentgt, materialet dhe
mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n€ vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n¢ vendin e pranimit apo n€ vendet q&




Jjané specifikuar ng KVIiC,
19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve ti tilla, Furnizues do té:

a) I jap& autoritetit kontraktues, pérkohgsisht dhe pa pagesé, ndihme.
mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, pung, materiale,
skica dhe t& dhéna ts prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim
dhe testim:

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohin e
testimeve;

T°i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku
do t& realizohen testimet

Pagesa

20.1

Pagesat do t¢ behen ne Euro.Pagesat ge duhet te behen sipas faturgs se leshuar nga
Fumizuesi do t¢ behen ne llogaring bankare.Shumat duhet ta paguhen brenda jo ms

Periudha prej 30-ditesh mund ts pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér
Pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t¢ paguhet pér shkak se nuk jane
dorezuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose sepse ka deshmi gg shpenzimi mund te
mos jete legjitim. N& rastin e fundit mund ¢ behet njé inspektim i menjehershem per
qéllim t& kontrollimeve tjera. Periudha e pageses do té llogaritet nga data ne s cilén eshte
regjistruar kerkesa pér pagesé e pérgatitur ng meényrén e duhur

Dorézimi

21.3

Furnizuesi duhet t'; dorézojé furnizimet ne pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet do
1€ jené né pergjegjssi s Furnizuesit deri ng pranimin e tyre t& pérkohshem,

Fumnizuesi do t' paketojé furmnizimet ashty si¢ kerkohet per te parandaluar démtimin apo
keqésimin e gjendjes s& tyre gjaté transportit deri ne destinacionin ¢ tyre, sic éshte dheng

né kontrats. Paketimi duhet te Jet¢ i mjaftuesheém Pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e
ashpér, ekspozimin ne emperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen

mundur, largésise sg destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésis¢ se
Mungeses s pajisieve per bartje & rénds ne ta giitha pikat gjate transitit

Menaxher i kontrates

214

Menaxher i kontrates do te Jjete Bashkim Sopa- Zyrtar i IT-se

Obligimet e garancionit

24.1

Furnizuesi do t& garantojé g& furnizimet t& Jené t& reja, t& papérdorura
dhe sipas specifikimit me dosje té tenderit

Aplikohet  garancioni per produktet 36 apo 3 vite, te deshmar me
fletgarancion nga OE

-Fletgarancioni leshohet ne momentin ¢ dorezimit te furnizimit dhe
pranimint nga AK-ja.

Shérbimet pas shitjes

251

Garancion per paisjet Prej 36 muajve po 3 vite nga momenti i pranimit
te furnizimit nga AK-ja.

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjes

31.2

Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

321

[shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata Themelore Prishtins-
Departamenti per geshtje ekonomike] né pajtim me ligjin n& Kosove,

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shts e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né
pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomes
Nderkombétare 1¢ Tregtisé, Komisioni i Kombeve 12 Bashkuara mbi
Ligjin e Tregtisé Ndérkombetare, apo procedura ¥ tjera té¢ arbitrazhit
1€ njohura ndérkombétarisht)].




